

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000131 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEICULOS TRANSPORTE ESCOLAR, PLACAS IZI6G39 E IPN4I43.
d) Fornecedores e Itens

A P BARBOSA ME - TRANSP. E MECANICA BARB - 5153				Total do fornecedor
14.762.993/0001-43				2.685,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210874) - GRAMPO DE MOLA.	UN	4,00	120,0000	480,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/002	(1207279) - BUCHA BARRA ESTABILIZADORA.	UN	4,00	80,0000	320,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/003	(1316) - PINO DE CENTRO.	UN	2,00	25,0000	50,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/004	(1170) - PARAFUSO AMORTECEDOR.	UN	2,00	17,5000	35,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/005	(2350) - AMORTECEDOR DIANTEIRO.	UN	2,00	900,0000	1.800,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				6.377,47

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(1209209) - LIMPA CONTATO.	UN	1,00	38,0000	38,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/007	(1606) - DESENGRAXANTE.	LT	1,00	57,7500	57,75
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/008	(1206622) - JUNTA COLET ESCAPE.	PC	4,00	47,8500	191,40
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/009	(1763) - FLUIDO RADIADOR.	PC	3,00	84,0000	252,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/010	(1211580) - FLEXÍVEL COMPRESSOR DE AR.	UN	1,00	295,0000	295,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/011	(1206738) - ADESIVO COLA SILICONE VEDA CAMISA.	PC	1,00	52,5200	52,52
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/012	(1211747) - PARAFUSO CABEÇOTE 10X12.	UN	14,00	39,2000	548,80
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/013	(1805) - VÁLVULA TERMOSTÁTICA.	PC	1,00	278,0000	278,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/014	(2800) - KIT JUNTA MOTOR.	JG	2,00	784,0000	1.568,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/015	(1206623) - JUNTA COLET ADMISSÃO.	PC	4,00	34,5000	138,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/016	(1211747) - PARAFUSO CABEÇOTE 10X12.	UN	2,00	79,0000	158,00
ACESSO: 01083 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/017	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	2.800,0000	2.800,00
ACESSO: 01088 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000					

Total Geral**R\$ 9.062,47**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1083	2300	3390 30 00 00 000		6.262,47
1088	2300	3390 39 00 00 000		2.800,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 29/09/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**